6. Kelebihan dan Kekurangan

Kitab Tafsir al-Mishba>h ini ditulis Muhammad Quraish Shihab di Kairo,

Mesir pada hari jum‟at 4 Rabi‟ulawal 1420 H atau 18 juni 1999 M dan selesai

di Jakarta pada tanggal 18 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September 2003

M, yang diterbitkan oleh penerbit Lentera Hati di bawah pimpinan putrinya

Najla Shihab. Dari segi bentuk kemasannya, buku ini ditulis secara berseri,

terdiri dari 15 volume.